第19回 京都大学 NICU 公開セミナー
～新生児内分泌代謝セミナー IN 京都～

《 プログラム 》 《 申込方法 》

下記URLの Google FormまたはQRコード
よりお申込み下さい。

※ 参加申し込み及び参加費振込み締め切り

6月13日（金）

6月28日（土） 13:00～16:30

①新生児科医のための骨X線の読み方講座
（河井）

②性分化疾患の性別診断 2025年度版
～Ambiguous Genitaliaの病態生理～
～河井方式の性別診断法運用の実際～

（河井）
など

6月29日（日） 10:00～16:00

新生児内分泌の新展開

～晩期循環不全のレジストリー研究    （友滝）

～早産児骨減少症の多施設共同研究  （吉村藍）

～京都大学NICUが提供する1週間短期集中型
「新生児内分泌短期研修」                 （河井）

＋アルファ（乞うご期待!）

※プログラムは変更する可能性があります

・・・・・・・ お問い合わせ先 ・・・・・・・・

京都大学医学部附属病院 NICU

事務局 松井三友紀 宛

E-mail： hayashim@kuhp.kyoto-u.ac.jp

※必ず参加者毎に個人でお申し込み下さい。

※振込確認後１週間以内に確認メールをお送りいたします。

メールが届かない場合は、メールまたはお電話でご連絡下さい。

（℡075-751-32３７（松井）， ３２90（河井）

※参加確定者には、6月20日頃までに

1) セミナーのテキストPDFを登録されたメールアドレスに送付い

たします。

2) Zoomの招待URLをお送りいたします。（Zoomによる視聴の

ご準備をお願い申し上げます。）

対 象： 新生児医療に興味のある医師

日 時： 2025年6月28日（土）・29日(日)

開 催 形 式： Hybrid開催

（現地は京都大学医学部附属病院 第一臨床講堂）

    ※ 参加費 4,000円（テキスト代込 ただしPDFで配布）

      ※ 事前申し込み制 現地参加100名まで （web参加合わせて200名まで）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeFw1-

gF71o2KIU02wcbfrLs27_d8tIO8WfZfRVsgEShx60eA/vi

ewform?usp=dialog

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeFw1-gF71o2KIU02wcbfrLs27_d8tIO8WfZfRVsgEShx60eA/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeFw1-gF71o2KIU02wcbfrLs27_d8tIO8WfZfRVsgEShx60eA/viewform?usp=dialog
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeFw1-gF71o2KIU02wcbfrLs27_d8tIO8WfZfRVsgEShx60eA/viewform?usp=dialog

	スライド 1